ICP Group e nuaep BO CEKTOPOT 32 MHIYCTPUCKHU U TPAICKHU JIeTTOBU, 00€30e1yBajKu
MHOBATUBHU pPEIICHN]a, KBAIUTETHHU IPOU3BOIM U MPEMUYM YCIYTH Ha MIMPOK CIIEKTap Ha
kimeHTH. Co MOCBETEHOCT Ha U3BOHpeAHOCT U pacT, ICP I'pyna nmpomoBupa paboTHa cpeanuHa
KOja IMOTTUKHYBA copaboTKa, mpodeCHOHAICH pa3B0j M BUCOKH NEPPOPMAHCH.

PaboTHa no3unuja: Ekonomuct

Jlokanwmja: Cxomje

Tun na BpabotyBame: [lonHo paboTHO Bpeme
Hanomect: KonkypenTHa miara

Pox 3a ammmmumpame: 20/12/2024

OITNC HA PABOTHA TIO3ULINJA:

bapame neranno-opuentupan u Bucoko ksanupukyBan EKOHOMUCT na ce npuxiny4u Ha
HAIIMOT JMHAMUYEH THM 332 CMETKOBOJICTBO ¥ (PMHAHCHH.

Kako KIIYUCH ACJI O[] HAIIUTC (I)I/IHaHCI/ICKI/I orepanuu, CKOHOMUCTOT Ke ynnpaByBa CO pa3JIMdYHU
CMCTKOBOACTBCHHA (bYHKI_II/II/I 3a Ja 066366,[[1/1 TOYHOCT, YCOI'NIACCHOCT U e(bI/IKaCHOCT BO CHUTC
(1)I/IH8.HCI/ICKI/I TpaHCAaKIIHH. ExonomMucror ke HI'pa BUTAJIHA yJIOra BO OAPKYBamkC Ha
(1)I/IHaHCI/ICKI/IOT HHTCTPUTCT Ha opraHH3aquaTa IMPEKYy HAATJIEAYBAKC HA CMETKOBOJACTBCHUTC
q)YHKI_II/II/I, O6636€IIYBEIH:>C YCOIIaCCHOCT CO (1)I/IHaHCI/ICKI/IT€ peryjlaTuBu U NOoAApPIIKA Ha
(1)I/IHaHCI/ICKI/ITe Ocjan Ha KOMHaHI/IjaTa.

KIIVYHN OATOBOPHOCTMU:

HanrnenyBame 1 ynpaByBame CO LIETOCHUOT CIIEKTap Ha CMETKOBOJICTBEHHU OIIEPALINH,
BKJIy4yBajKH IJIaBHA KHHUra, OOBPCKH, MobapyBama U (pyHKIIUK Ha MJiaTa.

[TonroTByBame, UCIUTYBAkE U aHATN3a Ha (PMHAHCHUCKU M3BEIITau, U3BEIITaN U 3allMCH 3a J1a ce
00e30e11 TOYHOCT, KOMIUIETHOCT M YCOTJIACEHOCT CO CMETKOBOJICTBEHUTE CTaHIApAN U
peryiaTHBH.

O06e30e1yBame yCOriIaceHOCT CO JIOKATHUTE U MeI'yHApOJAHUTE JaHOYHH PETyJIaTUBU U
CMCTKOBOACTBCHHU CTaHAApAH, BKJ'Iy‘—IYBajI,(I/I HaBpEMCHO IMOJHECYBAKC HA CUTC JaHOYHU
00BpCKH.

Koopannupame 1 o ApIiKa Ha BHATPELITHN U HaJIBOPEIIHU pEeBU3UH, 00e30e1yBajku
YCOTJIACEHOCT CO PEryIaTopHU Oapama M MOJUTUKHM HAa KOMIIAaHH]jaTa.

O06e30enyBame ceornaTHa prHAHCHCKA aHAIN3a 32 MOAJIPIIKA HA MEHAIIMEHTOT BO CTPATEIIKO
OJUTy4yBam€ U ONTHMM3alIK]ja Ha epopmaHcHTe.



OnpxyBame 1 IO00pyBamke Ha BHATPEIIHATA KOHTPOIIA Ha/l PUHAHCUCKOTO M3BECTYBAHE U
CMETKOBOJICTBEHUTE MPOIIECH, 00e30eIyBajku orepaTiBHA e(hUKACHOCT M HaMalTyBambe Ha
PH3UKOT.

Pa3BuBame 1 ynpaByBame CO MPOLIECUTE 3a OyUeTHpamke, MPeABUAYBabE U (PUHAHCHCKO
TUTAHUPAbE 32 TMOAJIPIIKA HA [EJIUTE 32 pacT Ha KOMIIaHM]jaTa.

CJ'IG,I[GH»G Ha T'OTOBUHCKHUOT TCK U 06636C,I[YB3H>C IIPOLCHKH 3a (bI/IHaHCI/ICKI/I PHU3ULH 3a
nmoaapiKa Ha OAPKIMBUTE JCJIOBHHA OIICpallvu.

TecHa copaboTka co ocTaHATUTE CEKTOPHU HA KOMIIaHUjaTa 3a Jja ce 00e30e11 yCcorIaceHoCT Ha
(UHAHCUCKUTE LIEIH U 3a/1a4H.

ITOTPEBHU KBAJIM®UKALINUN:

Jumioma Bo o06acTa Ha CMETKOBOJICTBO, (PMHAHCUU WITM CPOIHA 00JIACT.

MuHMMYyM 3 TOJUHH UCKYCTBO BO CMETKOBOJICTBO, (PMHAHCUCKU MEHAIIMEHT WJIM CPOJHA yJIOra.
[ToTpeOHO € TeYHO MO3HABamke Ha ATOAHCKUOT U QHTJIMCKHU ja3HK.

[To3HaBame Ha CMETKOBOJCTBEH cOpTBEp M HanpeaJHu BemTuHU Bo Microsoft Excel.
AHanuTHuky U problem-solving BeITHHH, CO aKLEHT HA AETATHOCT U TOYHOCT.

OnIHY KOMYHUKAIIMCKA BEIITHHH, CO CITIOCOOHOCT J1a BiiUjae B e(eKTHBHO cOpaboTyBa co
pa3IYHU CEKTOPY U HMBOA BO OpraHU3allfjara.

Cunan OpTraHHU3alluCKH BECIITUHU CO CITOCOOHOCT 3a yupaByBame€ CO MOBEKe 3aJa4u,
HCIIOJIHYBAKbC POKOBU U TPUOPECTU3NPAKLE BO INHAMUWYHA CPEANHA.

Bucoko HIBO Ha po(eCHOHATHOCT, UHTETPUTET U TOBEPIUBOCT.
I[MPUJOBNBKU:

* MoHOCTH 3a Npo¢eCHOHAJIEH pa3Boj U HANpeAyBamke BO KOMIIaHHUjaTa.

* Kontunyupanu o0yku 3a pa3Boj Ha TEXHUYKHU BEIITHHU U YCIYTH 3@ KIMEHTH.
» KoHKkypeHTHa 1u1aTa 1 MOXHOCTH 32 OOHYCH criopes] neppopMaHCHTe.

* [TonapxyBauka 1 npujaTescka paboTHa CpeHA KaJie IITO Ce [IEHAT aHTa)KMaHOT U JIMYHUTE
WHUIIM]aTUBU.

[MPOLEC HA ATUIMLIMPABE

Axo cMmeTare J€Ka o uMaTe HOTpe6HOTO HCKYCTBO U CTC 3aUHTCPCCUPAHU 3d OBAad MOKHOCT 34
pa60Ta, HCIIPATCTEC I'0 BALLICTO CV Ha aHTJIHCKHA jasmc Ha cJIeHaTa €-MauJl aapeca:
management@icpgroup.mk

CuTte MpUCTUTHATH alUTMKAIMU K€ OMaT pas3riieJaHu CO CTPOTa JOBEPIUBOCT.

I'u oxpabpyBame cuTe KBaTU(UKYBaHNU KaHAUJATH A2 alUIUIUPAaT.



Mundési Pune: Ekonomiste
Kompania: ICP GROUP

Lokacioni: Shkup, Magedonia e Veriut
Lloji i Punés: Me Kohé té Ploté
Kompensimi: Pagé konkurruese

Afati i Aplikimit: 20/12/2024

RRETH ICP GROUP:

ICP Group éshté njé lider né sektorin e Pjeséve Industriale dhe té Ndértimit, duke ofruar zgjidhje
inovative, produkte cilésore dhe shérbime premium pér njé gamé té gjeré klientésh. Me njé
angazhim té forté pér ekselencé dhe rritje, ICP Group promovon njé ambient pune bashképunues
gé inkurajon zhvillimin profesional dhe performancén e larté.

PERSHKRIMI | PUNES:

Ne po kérkojmé njé Ekonomist té orientuar pas detajeve dhe me aftési té larta pér t'u bashkuar
me ekipin toné dinamik té kontabilitetit dhe financave. Si njé pjesé thelbésore e operacioneve
tona financiare, ekonomisti do té menaxhojé njé gamé funksionesh kontabél pér té siguruar
saktési, pérputhje dhe efikasitet né té gjitha transaksionet financiare. Ekonomisti do té luajé njé
rol ky¢ né ruajtjen e integritetit financiar té kompanisé duke mbikéqyrur funksionet kontabél,
siguruar pérputhjen me rregulloret financiare dhe mbéshtetur objektivat financiare té kompanisé.

PERGJEGJESITE KRYESORE:

* Mbiqgyrja dhe menaxhimi i t€ gjitha operacioneve té€ kontabilitetit, pérfshiré librin e
pérgjithshém, llogarité e pagesave, llogarité e té ardhurave dhe funksionet e pagave.

» Pérgatitja, shqyrtimi dhe analiza e raporteve dhe dokumenteve financiare pér t€ siguruar
saktési, plotési dhe pérputhshméri me standardet dhe rregulloret kontabél.

« Sigurimi 1 pérputhjes me rregulloret lokale dhe ndérkombétare té taksave dhe standardet
kontabél, pérfshiré paraqitjen e té gjitha detyrimeve tatimore né kohé.

* Koordinimi dhe mbéshtetja e auditimeve t€ brendshme dhe t€ jashtme, duke siguruar
pérputhjen me kérkesat rregullatore dhe politikat e kompanisé.

 Ofrimi 1 analizave financiare t€ detajuara pér t€ mbéshtetur menaxhimin né procesin e
vendimmarrjes strategjike dhe optimizimin e performancés.

* Ruajtja dhe pérmirésimi i kontrolleve t€ brendshme mbi raportimin financiar dhe proceset
kontabél, duke siguruar efikasitetin operacional dhe menaxhimin e rrezikut.



* Zhvillimi dhe menaxhimi 1 procesit t€ buxhetimit, parashikimit dhe planifikimit financiar pér té
mbéshtetur objektivat e rritjes sé kompanisé.

* Monitorimi i fluksit t€ parasé dhe ofrimi i vlerésimeve té rrezikut financiar pér t€ mbéshtetur
funksionet e géndrueshme té biznesit.

» Bashképunimi ngushté me departamentet e tjera pér t€ siguruar pérputhshméri me objektivat
dhe géllimet financiare.

KUALIFIKIMET E NEVOJSHME:

* Diplomé Bachelor né Kontabilitet, Financ€, Ekonomi, ose njé fushé t€ ngjashme.

* T€ paktén 3 vjet pérvojé né kontabilitet, menaxhimin financiar ose njé€ rol t&€ ngjashém.

* Njohja shumé e miré e gjuhés shqipe dhe angleze éshté e domosdoshme.

* Aftési né pérdorimin e softueréve t€ kontabilitetit dhe njohuri té avancuara né Microsoft Excel.

* Aftési té forta analitike dhe zgjidhjeje problemesh, me vémendje t€ theksuar pér detajet dhe
saktésiné.

* Aftési t€ shkélqyera komunikimi, me kapacitetin pér t€ ndikuar dhe bashképunuar efektivisht
né té gjitha nivelet e kompanisé.

* Aftési té forta organizative, duke e lejuar menaxhimin e shumé detyrave dhe pérmbushjen e
afateve né njé kohé té shpejté.

* Njé€ nivel 1 larté profesionalizmi, integriteti dhe konfidencialiteti.

PERFITIMET:

e Mundési pér zhvillim profesional dhe karrieré brenda kompanise.

« Trajnime té vazhdueshme pér zhvillimin e aftésive teknike dhe té shérbimit ndaj
klientéve.

« Paga konkurruese dhe mundési pér bonuse né pérputhje me performancén.

o Mjedis pune mbéshtetés dhe migésor, ku vlerésohet angazhimi dhe iniciativat personale.

PROCESI | APLIKIMIT

Nése ndiheni se keni pérvojén e nevojshme dhe jeni té interesuar pér kété mundési pune, ju
lutem dérgoni CV-né tuaj né adresén e méposhtme: management@icpgroup.mk

Té gjitha aplikimet e pranuara do té shgyrtohen né ményré strikte dhe me konfidencialitet.

Ne inkurajojmé té gjithé kandidatét e kualifikuar té aplikojné.



